
COMER AGUAXACA SA DE CV
199.64 kW 14 de Febrero de 2025

GDMTH 686130112217

68,716 kWh prom. $ 217,895

322 23,058 kWh $0

100.00 % MES $ 217,895

$2,535,288.00 MXN $1,689,411.00 MXN $845,877.00 MXN

Retorno de Tasa Interna
Inversión de Retorno

3.0 AÑOS 620 W 322 901.6 m 2 32.9 %



Propuesta 1 14 de Febrero de 2025 16 de Marzo de 2025

20250602

COMER AGUAXACA SA DE CV  

322 Longi 620W Hi-MO7

2 Solis  Inverter 100 kW

1 Estructura de aluminio anodizado

1 Mano de obra sistema interconectado

1 UVIE

1 UIIE

Subtotal $ 2,570,000.00

TOTAL (MXN)$ 2,570,000.00

Al momento de realizar el estudio del área disponible se determinó que en los espacios actualmente existentes
solamente caben 184 módulos solares, por lo que el resto se tendrían que instalar sobre el nuevo techado que se planea
realizar, además se deberá realizar un estudio para ver la viavilidad de la instalación sobre la estructura del arcotecho,
para verificar si se requiere algún refuerzo adicional.

+529515699385 agenciadeenergiadp@gmail.com www.agenciadeenergiadelpacifico.com



1 $ 2,535,288.00 $ 1,689,411.00 $ 0.00 $ 845,877.00 $ 845,877.00 $ -1,724,123.00

2 $ 2,585,993.76 $ 1,723,199.22 $ 0.00 $ 862,794.54 $ 862,794.54 $ -861,328.46

3 $ 2,637,713.64 $ 1,757,663.20 $ 0.00 $ 880,050.43 $ 880,050.43 $ 18,721.97

4 $ 2,690,467.91 $ 1,792,816.47 $ 0.00 $ 897,651.44 $ 897,651.44 $ 916,373.41

5 $ 2,744,277.27 $ 1,828,672.80 $ 0.00 $ 915,604.47 $ 915,604.47 $ 1,831,977.88

6 $ 2,799,162.81 $ 1,865,246.25 $ 0.00 $ 933,916.56 $ 933,916.56 $ 2,765,894.44

7 $ 2,855,146.07 $ 1,902,551.18 $ 0.00 $ 952,594.89 $ 952,594.89 $ 3,718,489.32

8 $ 2,912,248.99 $ 1,940,602.20 $ 0.00 $ 971,646.79 $ 971,646.79 $ 4,690,136.11

9 $ 2,970,493.97 $ 1,979,414.25 $ 0.00 $ 991,079.72 $ 991,079.72 $ 5,681,215.83

10 $ 3,029,903.85 $ 2,019,002.53 $ 0.00 $ 1,010,901.32 $ 1,010,901.32 $ 6,692,117.15

11 $ 3,090,501.93 $ 2,059,382.58 $ 0.00 $ 1,031,119.34 $ 1,031,119.34 $ 7,723,236.49

12 $ 3,152,311.96 $ 2,100,570.23 $ 0.00 $ 1,051,741.73 $ 1,051,741.73 $ 8,774,978.22

13 $ 3,215,358.20 $ 2,142,581.64 $ 0.00 $ 1,072,776.56 $ 1,072,776.56 $ 9,847,754.79

14 $ 3,279,665.37 $ 2,185,433.27 $ 0.00 $ 1,094,232.10 $ 1,094,232.10 $ 10,941,986.88

15 $ 3,345,258.67 $ 2,229,141.94 $ 0.00 $ 1,116,116.74 $ 1,116,116.74 $ 12,058,103.62

16 $ 3,412,163.85 $ 2,273,724.78 $ 0.00 $ 1,138,439.07 $ 1,138,439.07 $ 13,196,542.69

17 $ 3,480,407.12 $ 2,319,199.27 $ 0.00 $ 1,161,207.85 $ 1,161,207.85 $ 14,357,750.55

18 $ 3,550,015.27 $ 2,365,583.26 $ 0.00 $ 1,184,432.01 $ 1,184,432.01 $ 15,542,182.56

19 $ 3,621,015.57 $ 2,412,894.92 $ 0.00 $ 1,208,120.65 $ 1,208,120.65 $ 16,750,303.21

20 $ 3,693,435.88 $ 2,461,152.82 $ 0.00 $ 1,232,283.06 $ 1,232,283.06 $ 17,982,586.27

21 $ 3,767,304.60 $ 2,510,375.88 $ 0.00 $ 1,256,928.73 $ 1,256,928.73 $ 19,239,515.00

22 $ 3,842,650.69 $ 2,560,583.39 $ 0.00 $ 1,282,067.30 $ 1,282,067.30 $ 20,521,582.30

23 $ 3,919,503.71 $ 2,611,795.06 $ 0.00 $ 1,307,708.65 $ 1,307,708.65 $ 21,829,290.94

24 $ 3,997,893.78 $ 2,664,030.96 $ 0.00 $ 1,333,862.82 $ 1,333,862.82 $ 23,163,153.76

25 $ 4,077,851.66 $ 2,717,311.58 $ 0.00 $ 1,360,540.08 $ 1,360,540.08 $ 24,523,693.84

Calle Teposcolula 302 Col Estado de Oaxaca, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA



Generación de energía de acuerdo a periodos
horarios de la tarifa GDMTH

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

kWh Intermedio 21,624.2 19,728.8 22,861.7 21,982.4 20,628.1 17,716.6 18,967.9 18,585.1 16,466.8 18,760.3 19,638.1 22,454.3

kWh Base 3,203.6 4,288.9 4,396.5 3,381.9 3,056.0 3,543.3 2,810.1 3,574.1 2,533.4 2,779.3 3,927.6 3,326.6

kWh Totales 24,827.8 24,017.7 27,258.1 25,364.3 23,684.1 21,259.9 21,777.9 22,159.1 19,000.1 21,539.6 23,565.7 25,780.9

Calle Teposcolula 302 Col Estado de Oaxaca, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA


